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ERZBISTUM
HAMBURG

Bekanntmachung

Ergebnis der Gemeindeteamwahl vom 02. bis 24. November 2024
In der katholischen Pfarrei Heilige Elisabeth

GemiR § 22 des Gesetzes (iber die Wahl der Gemeindeteams im Erzbistum Hamburg (GTWahlG)
gebe ich das Wahlergebnis bekannt:

1. Es waren wahlberechtigt: 21.013 Personen.
Es wurden 11 Wahlbriefe zuriickgewiesen.
Insgesamt haben 1.035 Personen gewdhlt, das sind 4,92 % der Wahlberechtigten.
Davon haben 909 Personen online gewahlt, das sind 87,8 % der Wahler.
Weitere 126 Personen haben per Briefwahl gewdhlt, das sind 12,2 % der Wahler.
Unglltig waren 11 Stimmzettel.

2. Gewihlte Kandidat_innen und Reihenfolge der Ersatzmitglieder mit den fiir sie abgegebenen

Stimmen:
Nr. | Fir das Gemeindeteam Edith-Stein, Hamburg-Neuallermhe sind ge-
wahlt:
1 Dahse, Regina 76
2 Kalinowski, Kati - Wahl nicht angenommen 70
3 Nibo, Perpetue 59
4 Dr. Goydke, Tim 57
g Goydke, Carolin 54
6 Saalfeld, Michael 34
Ersatzmitglieder sind:
Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben. XX
Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben. XX
Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben. XX
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Fiir das Gemeindeteam Herz Jesu,
Repgen, Gabrijel
Valentiner=Branth, Axel

Le, Van Hong

Ringel, Katja

Dr. Heidland, Bernward Maria

Reinbek sind gewahlt:
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Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Ersatzmitglieder sind:

Kindler, Johannes

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Fiir das Gemeindeteam St. Christophorus sind gewahlt:
Kraft, Boris

Soll, Maria

Studt, Christina

Sellenschlo, Ludwig

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
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Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Ersatzmitglieder sind:

Wirkus, Alicja

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

1 Togel, Gertraud
2 Dr. Scheider, Ingo
3 Kiehn, Jasmin
4 Pinnau, Ursula
5 Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
6 Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Ersatzmitglieder sind:
Ammann, Karl-Heinz
Schulz, Alexandra

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
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Fiir das Gemeindeteam St. Konrad, Lauenburg sind gewahlt:

ERZBISTUM
HAMBURG

Stimmenzahl

188
158
147
146
134

XX

68
XX
XX

Stimmenzahl
105
99
80
71
XX
XX

68
XX
XX

64
63
46
33
XX
XX

33
22

XX



Fiir das Gemeindeteam St. Marien, Hamburg-Bergedorf sind ge-

wahlt:

Longinus, Christine
Ernst, Bernhard
Lange, Michael
Buchhardt, Gabriele

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Ersatzmitglieder sind:
Vorwerk, Dirk

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Czech, Bernhard

Lorenz, Peter

Schicke, Barbara

Grot, Jens

Markert, Thomas

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Ersatzmitglieder sind:

Maunz, Joachim

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

3.  Wahlanfechtung:

Gemif § 24 GTWahlG kann jede/r Wahlberechtigte und jede/r Gewahlte die Wahl anfechten. Die Wahlanfechtung ist
schriftlich bei dem Wahlvorstand bis zum 15. Dezember 2024 einzureichen.
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Fiir das Gemeindeteam St. Michael, Schwarzenbek sind gewahlt:
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Stimmenzahl

129
128
127
126
XX
XX

115
XX
XX

Stimmenzahl

115
14
100
89
68
XX

51
XX
XX
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Vorsitzender des Wahlvorstand:





