



## Bekanntmachung

## Ergebnis der Gemeindeteamwahl vom 02. bis 24. November 2024 In der katholischen Pfarrei Heilige Elisabeth

Gemäß § 22 des Gesetzes über die Wahl der Gemeindeteams im Erzbistum Hamburg (GTWahlG) gebe ich das Wahlergebnis bekannt:

1. Es waren wahlberechtigt: 21.013 Personen.
Es wurden 11 Wahlbriefe zurückgewiesen.
Insgesamt haben 1.035 Personen gewählt, das sind 4,92 % der Wahlberechtigten.
Davon haben 909 Personen online gewählt, das sind 87,8 % der Wähler.
Weitere 126 Personen haben per Briefwahl gewählt, das sind 12,2 % der Wähler.
Ungültig waren 11 Stimmzettel.

2. Gewählte Kandidat\_innen und Reihenfolge der Ersatzmitglieder mit den für sie abgegebenen Stimmen:

Nr.	Für das Gemeindeteam Edith-Stein, Hamburg-Neuallermöhe sind gewählt:	Stimmenzahl
1	Dahse, Regina	76
2	Kalinowski, Kati – Wahl nicht angenommen	70
3	Nibo, Perpetue	59
4	Dr. Goydke, Tim	57
5	Goydke, Carolin	54
6	Saalfeld, Michael	34
	Ersatzmitglieder sind:	
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX



Nr.	Für das Gemeindeteam Herz Jesu, Reinbek sind gewählt:	Stimmenzahl
1	Repgen, Gabrijel	188
2	Valentiner=Branth, Axel	158
3	Le, Van Hong	147
4	Ringel, Katja	146
5	Dr. Heidland, Bernward Maria	134
6	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Ersatzmitglieder sind:	
	Kindler, Johannes	68
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX

Nr.	Für das Gemeindeteam St. Christophorus sind gewählt:	Stimmenzahl
1	Kraft, Boris	105
2	Soll, Maria	99
3	Studt, Christina	80
4	Sellenschlo, Ludwig	71
5	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
6	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Ersatzmitglieder sind:	
	Wirkus, Alicja	68
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX

Nr.	Für das Gemeindeteam St. Konrad, Lauenburg sind gewählt:	Stimmenzahl
1	Tögel, Gertraud	64
2	Dr. Scheider, Ingo	63
3	Kiehn, Jasmin	46
4	Pinnau, Ursula	33
5	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
6	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Ersatzmitglieder sind:	
	Ammann, Karl-Heinz	33
	Schulz, Alexandra	22
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX



Nr.	Für das Gemeindeteam St. Marien, Hamburg-Bergedorf sind gewählt:	Stimmenzahl
1	Longinus, Christine	129
2	Ernst, Bernhard	128
3	Lange, Michael	127
4	Buchhardt, Gabriele	126
5	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
6	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Ersatzmitglieder sind:	
	Vorwerk, Dirk	115
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX

Nr.	Für das Gemeindeteam St. Michael, Schwarzenbek sind gewählt:	Stimmenzahl
1	Czech, Bernhard	115
2	Lorenz, Peter	114
3	Schicke, Barbara	100
4	Grot, Jens	89
5	Markert, Thomas	68
6	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Ersatzmitglieder sind:	
	Maunz, Joachim	51
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.	XX

## 3. Wahlanfechtung:

Gemäß § 24 GTWahlG kann jede/r Wahlberechtigte und jede/r Gewählte die Wahl anfechten. Die Wahlanfechtung ist schriftlich bei dem Wahlvorstand bis zum 15. Dezember 2024 einzureichen.

Heinbarg 27 M. 24 Ort, Datum

Torra - Simbu